
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
–––––––– 

Số:       /2020/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày      tháng 5 năm 2020 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Hàng hóa, dịch vụ đặc thù thực hiện kê khai giá 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
––––––––––––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 

14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều 

của Luật Giá; 

Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 

năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Giá;  

Căn cứ Thông tư số 233/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ Tài 

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 

tháng 4 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 

177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và 

hướng dẫn một số điều của Luật Giá; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 39/TTr-STC ngày 09 tháng 4  

năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Quyết định này quy định hàng hóa, dịch vụ đặc thù thực hiện kê khai giá 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

2. Các cơ quan Nhà nước tiếp nhận văn bản kê khai giá; Tổ chức, cá nhân sản 

xuất kinh doanh hàng hóa, dịch vụ và các đối tượng có liên quan đến hàng hóa, 

dịch vụ thuộc diện kê khai giá quy định tại Điều 3 Quyết định này.  

Điều 2. Hàng hóa, dịch vụ đặc thù thực hiện kê khai giá trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang 



2 

 

  

1. Giá cho thuê lại đất đã xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật của các tổ chức 

kinh doanh hạ tầng các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

2. Giá dịch vụ quản lý, vận hành, duy tu hạ tầng kỹ thuật khu, cụm công 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

Điều 3. Cơ quan tiếp nhận văn bản kê khai giá 

1. Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh tiếp nhận kê khai giá cho thuê lại đất 

đã xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật; Giá dịch vụ quản lý, vận hành, duy tu hạ tầng 

kỹ thuật tại khu công nghiệp của các tổ chức kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp. 

2. Sở Công Thương tiếp nhận kê khai giá cho thuê lại đất đã xây dựng kết cấu 

hạ tầng kỹ thuật; Giá dịch vụ quản lý, vận hành, duy tu hạ tầng kỹ thuật tại cụm 

công nghiệp của các tổ chức kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp. 

3. Sở Tài chính tiếp nhận kê khai giá cho thuê lại đất đã xây dựng kết cấu hạ 

tầng kỹ thuật; Giá dịch vụ quản lý, vận hành, duy tu hạ tầng kỹ thuật tại khu, cụm 

công nghiệp của các tổ chức kinh doanh hạ tầng Khu, Cụm công nghiệp. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25 tháng 5 năm 2020. 

Điều 5. Tổ chức thực hiện 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Cục Thuế tỉnh, 

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Bộ Tài Chính - Cục Quản lý Giá, Vụ pháp chế; Bộ Tư 

pháp - Cục Kiểm tra VB QPPL; 

- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các ban, cơ quan thuộc Tỉnh ủy; 

- VP Đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Giang; 

- UBMTTQ VN tỉnh và các tổ chức đoàn thể cấp tỉnh; 

- VP HĐND tỉnh; các Ban của HĐND tỉnh; 

- LĐVP, các phòng, Trung tâm thông tin; 

- Lưu VT, KTTú. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                  Dương Văn Thái 

 


		thaidv@bacgiang.gov.vn
	2020-05-12T07:34:29+0700


		2020-05-12T13:43:06+0700


		2020-05-12T13:43:20+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-12T13:43:41+0700




